КОНТРАКТ №____

на оказание услуг по пошиву платьев

для МОУДОД «Детская школа искусств»
          Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств», именуемая в дальнейшем ЗАКАЗЧИК в лице директора школы ________________________________________, действующего на основании Устава с одной стороны и __________________________________ именуемая в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ в лице,____________________________________________________________ действующего на основании Устава с другой стороны, по результатам проведенного запроса котировок ( протокол №___) заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Настоящий контракт заключается по итогам проведенного запроса котировок, протокол № ___ от ________, победителем которого стал  Исполнитель.

1.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется оказать услуги по пошиву платьев (согласно приложению № 1) своими силами и средствами на условиях, предусмотренным настоящим контрактом и в установленные сроки.

а ЗАКАЗЧИК принять и оплатить товар, в рамках выделенных средств на условиях настоящего контракта.

1.3 Наименование количества, цены, общая стоимость отпускаемого товара и способ доставки определяется в соответствии со спецификацией, являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта. Протокол________от_____________20__ года.

1.4 Право собственности на товар переходит от ИСПОЛНИТЕЛЯ к ЗАКАЗЧИКУ с момента передачи ему товара, что подтверждается товарными накладными с соответствующей отметкой Заказчика о получении товара и счетами-фактурами.

1.5 Товар, поставляемый согласно настоящему Контракту должен соответствовать требованиям государственных стандартов РФ и иметь сертификат соответствия

1.6 Срок действия контракта с момента его подписания до полного исполнения обязательств.

1.7Срок поставки товара в течение 7 дней после перечисления предоплаты на расчетный счет Исполнителя.

1.8 Доставка осуществляется силами ИСПОЛНИТЕЛЯ.

1.9 Место поставки:

2. СУММА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Сумма по настоящему контракту в соответствии с утвержденной сметой составляет____________________________________________________________________.

Сумма включает в себя все расходы, в том числе стоимость товара, затраты, необходимые для оказания услуг по пошиву и доставке платьев для хора, транспортные и командировочные расходы, расходы по доставке, разгрузку, страхование, уплата всех пошлин, налогов и сборов и других обязательных платежей. Она является фиксированной  и изменению не подлежит.

2.2. Предоплата 30 (тридцати)% после подписания муниципального контракта в течение 5 банковских дней.
2.3  Окончательный расчет производиться путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя по факту поставки товара в течение 30 (тридцати) дней.

3.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:

3.1.1. Своими силами и средствами выполнить указанный объем работ,  предусмотренный контрактом, сдать результат выполнения товара ЗАКАЗЧИКУ в состоянии, позволяющем немедленную его эксплуатацию, в сроки указанные в условиях  предусмотренные настоящим контрактом.

3.1.2. Работы выполнить с надлежащим качеством, и в соответствии с требованиями закона.

3.1.3 Получить консультацию у ЗАКАЗЧИКА по вопросам выполнения Контракта

3.1.4 Устранить по требованию ЗАКАЗЧИКА безвозмездно все выявленные недостатки и дефекты в работе в течение  5 дней.

3.1.5 В случае полного или частичного невыполнения условий настоящего Контракта по вине ЗАКАЗЧИКА вправе требовать у него соответствующего возмещения.

3.2. ЗАКАЗЧИК обязан:

3.2.1. Поручает ИСПОЛНИТЕЛЮ осуществление поставок товара Заказчику в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом.

3.2.2. Обязуется передать ИСПОЛНИТЕЛЮ документацию и информацию, необходимую для выполнения заказа на поставку товара Заказчику.

В случае полного или частичного невыполнения условий настоящего Контракта по вине ИСПОЛНИТЕЛЯ вправе требовать у него соответствующего возмещения.

3.2.3. Оплатить услуги по контракту.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ

4.1 При завершении этапа поставки товара ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет ЗАКАЗЧИКУ два экземпляра подписанного ИСПОЛНИТЕЛЕМ акта-приемки товара с приложением к нему

-сертификата соответствия

-счета, счета-фактуры

-товарно-транспортные накладные в 2-х экземплярах

4.2 Приемка товара осуществляется в ходе передачи товара ЗАКАЗЧИКУ на месте доставки и включает себя следующие этапы:

 Товар считается сданным ИСПОЛНИТЕЛЕМ и принятым ЗАКАЗЧИКОМ:

-по качеству - согласно документу, содержащему сведения о наличии у ИСПОЛНИТЕЛЯ сертификата соответствия с указанием его номера, серии и органа, выдавшего сертификат соответствия  или согласно иному документу, подтверждающему качество поставляемого товара;

-по количеству - по числу мест и количеству, указанному в товаротранспортных документах

4.3  Приемка товара по числу мест должна быть произведена ЗАКАЗЧИКОМ в момент приемки товара, по количеству и отсутствию внешних механических повреждений,

4.4 В случае обнаружения недовложений и повреждений ЗАКАЗЧИК должен незамедлительно уведомить ИСПОЛНИТЕЛЯ о выявленных недостатках в поставленном товаре.

4.5 В течении 5 дней с момента уведомления ЗАКАЗЧИК обязуется в присутствии ИСПОЛНИТЕЛЯ (представителя поставщика) составить Акт о выявленных недостатках и передать его ИСПОЛНИТЕЛЮ ( представителю поставщика), с указанием всех обнаруженных повреждений или недовложений. В случае отказа ИСПОЛНИТЕЛЯ (представителя исполнителя) присутствовать при составлении Акта  ЗАКАЗЧИК должен составить такой Акт самостоятельно и в день его составления направить в адрес ИСПОЛНИТЕЛЯ.

4.6 В случае мотивированного отказа ЗАКАЗЧИКА сторонами составляется акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения за счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.

4.7 Товар в поврежденной упаковке, должен быть возвращен ИСПОЛНИТЕЛЮ за его счет в течение 5-и рабочих дней с момента составления Акта ЗАКАЗЧИКОМ о выявленных недостатках.

4.8 С момента заверения накладной ИСПОЛНИТЕЛЯ ЗАКАЗЧИКОМ все риски утраты или повреждения товара переходят к ЗАКАЗЧИКУ.

5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1 ИСПОЛНИТЕЛЬ несет ответственность по уплате сумм по всем претензиям, требованиям и судебным искам и всякого рода расходам, связанным с возмещением вреда жизни и здоровью, которые могут возникнуть в результате несчастных случаев в процессе выполнения работ ИСПОЛНИТЕЛЕМ по договору, как в отношении персонала ИСПОЛНИТЕЛЯ, так и в отношении третьих лиц. Данное условие не распространяется на случаи возникновения ущерба по вине ЗАКАЗЧИКА или его персонала.

5.2 В случае возникновения претензий к ИСПОЛНИТЕЛЮ независимо от их характера со стороны третьих лиц ЗАКАЗЧИК не несет по ним никакой ответственности за исключением тех случаев, когда ущерб возник по вине ЗАКАЗЧИКА или его персонала.

5.3 Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение обязательств по настоящему договору в случае наступления обязательств непреодолимой силы, не зависящих от воли сторон. В этом случае срок выполнения договора будет продлен на время действия указанных обязательств.

5.4 Сторона, которая не в состоянии выполнить свои договорные обязательства, немедленно информирует другую сторону о начале и прекращении указанных выше обязательств, но не позднее 14 дней начала их действия. Несвоевременное Уведомление об обязательствах непреодолимой силы лишает соответствующую сторону права на освобождение от договорных обязательствах по причине указанных обстоятельств.
6.ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ КОНТРАКТА
6.1. По вопросам, не урегулированным настоящим Контрактом, стороны руководствуются Гражданским законодательством РФ.

6.2 В случае возникновения между ЗАКАЗЧИКОМ и ИСПОЛНИТЕЛЕМ споров и разногласий, вытекающих из настоящего контракта, стороны примут все меры к разрешению их путем переговоров между собой.

6.3 Если сторонам не удается разрешить спор и разногласия путем переговоров, то такой спор передается на рассмотрение Арбитражного суда.

6.4 Все изменения и дополнения к настоящему Контракту оформляются дополнительными соглашениями и подписываются уполномоченными представителями сторон.

6.5 Ни одна из сторон не вправе передавать свои обязанности по настоящему Контракту третьей стороне без письменного согласия на это другой стороны. К настоящему договору прилагаются и являются неотъемлемой его частью смета на выполнение работ.

6.6 Контракт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
Контракт вступает в силу со дня подписания обеими сторонами и заканчивает свое действие ______________________

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА

И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЗАКАЗЧИК:___________ /____________
	ИСПОЛНИТЕЛЬ: ___________ /____________

	                             м.п.
	                                        м.п.